
اخبار كشور

کتاب گویای روایت صادق آهنگران 
منتشر شد

کتاب گویای تاریخ شــفاهی دفــاع مقدس روایت حــاج محمدصادق 
آهنگــران با عنوان »بــا نــوای کاروان« تهیه و روی پایــگاه کتاب گویای 

ایران صدا در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.
 کتــاب »بــا نــوای کاروان« تاریــخ شــفاهی دفــاع مقــدس روایت
حاج محمدصادق آهنگران اســت که در آن علاوه بر آنکه درخصوص مقاطع 
مختلف راوی سخن گفته اســت به فراز و فرودها، ناملایمت ها و تلاش های 
جهادگــران فرهنگی در عرصه  دفاع مقدس و بین الملل نیز پرداخته اســت. 
نوحه هایی که راوی در عملیات های مختلف خوانده و دوســتانی که داشته 
و روایــت زندگی حاج محمدصادق آهنگــران در بخش برون مرزی و روایت 

شخصیت های تبلیغات جنگ از دیگر مباحث این کتاب است.
این کتاب به نویســندگی محمدمهدی بهداروند در سه قسمت، قسمت 
اول در 343 دقیقه، قســمت دوم در 434 دقیقه و قســمت ســوم در 234 
دقیقه تهیه و روی پایگاه کتاب گویای ایران صدا در دســترس علاقه مندان 

قرار گرفته است. 
سایت دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران 

باز شد
ســایت دومین نمایشــگاه مجــازی کتاب تهــران از روز چهارشــنبه 

)بیست ونهم دی ماه ۱4۰۰( به روی مخاطبان باز شد.
در این صورت مخاطبان می توانند وارد سایت دومین نمایشگاه مجازی 
کتاب تهران به نشــانی ketab.ir شده، پس از ثبت نام در سایت، کتاب های 
مــورد نیــاز خود را جســت وجو و آن را به بخــش علاقه مندی های صفحه 
شخصی شــان اضافه کنند. همچنین پس از شــروع نمایشگاه نیز مخاطبان 
می توانند کتاب هایی را که انتخاب کرده بودند ســفارش داده و خریدشان را 
نهایی کنند که به صورت رایگان از طریق شــرکت ملی پست به دست شان 

می رسد.
 امکان خرید کتاب از ســوم بهمن ماه ۱4۰۰ بــرای عموم مردم فراهم 
خواهد شــد؛ در واقع مخاطبان از یکشــنبه )ســوم بهمن ماه( با مراجعه به 
صفحه خود در دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران می توانند کتاب هایی را 

که به بخش علاقه مندی های خود اضافه کرده اند، خریداری کنند.
دومین نمایشــگاه مجازی کتاب تهران از سوم بهمن ماه آغاز می شود و 
تا دهم بهمن ماه ۱4۰۰ به مدت هشت روز ادامه خواهد داشت. علاقه مندان 

برای بازدید و خرید کتاب می توانند به ketab.ir مراجعه کنند.
اعضای جدید هیئت مدیرۀ مجمع ناشران انقلاب اسلامی 

معرفی شدند
اولین جلســۀ هیئت مدیرۀ جدید مجمع ناشران انقلاب اسلامی برگزار 
شــد و بر اســاس رأی اعضای جدید هیئت مدیره، مصطفی زمانی به عنوان 
رئیس هیئت مدیره و میثم نیلی به عنوان مدیر عامل مجمع ناشــران انتخاب 

شدند.
هیئت امنای مجمع ناشــران، با توجه به پایان دورۀ دوسالۀ هیئت مدیرۀ 
مجمع، ضمن تقدیــر از محمد حمزه زاده، مدیرعامل بنیاد کتاب ســازمان 
تبلیغات اســلامی، موســی حقانــی، مدیر مرکــز مطالعــات تاریخ معاصر 
ایران، ســیدغلامرضا حسینی، مدیرعامل شــرکت چاپ واژه پرداز اندیشه و 
حجت الاســلام علیرضا سبحانی نسب، مدیر انتشــارات جمال، طی احکامی 
جداگانه علی اکبر تورانیان، محمد حســنی، محمدمهدی حسین زاده، حمید 
خلیلی، مصطفی زمانی، محمدصالح طیب نیا و میثم نیلی را به عنوان اعضای 

دورۀ پنجم هیئت مدیرۀ مجمع ناشران انقلاب اسلامی برگزیدند.
نخستین الگونما افتتاح شد

نمایشــگاه تخصصی ســبک زندگی و صنایع فرهنگی نسل آینده ایران 
با نام »الگونما« در محل مجتمع فرهنگی شــهدای سرچشــمه تهران آغاز 

به کار کرد.
بــه گزارش مهر، در مراســم افتتاحیه این نمایشــگاه که با حضور تنی 
چند از مسئولان فرهنگی کشــور از جمله حجت الاسلام و المسلمین سید 
سعیدرضا عاملی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، وحید جلیلی، قائم مقام 
رئیس  ســازمان صدا و سیما در امور فرهنگی و وحید یامین پور، معاون امور 
جوانــان وزارت ورزش و جوانان برگزار شــد، به لــزوم توجه بیش از پیش 
به فرهنگ  سازی به کارگیری کاراکترهای ایرانی-اسلامی در تولیدات صنایع 

فرهنگی اشاره شد.
در این مراسم حجت الاسلام ســید سعیدرضا عاملی، دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی گفت: جامعه لیبرال با همراه کردن جذابیت های نفسانی در 
تولیدات فرهنگی خود مخاطبان زیادی را به ســمت خود کشانده است، اما 
اگر ما بتوانیم تولیداتی با کیفیت که با فطرت انســانی ســازگار هست را به 

جامعه عرضه کنیم، حتما مخاطبان زیادی به آن روی خواهند آورد.
در این مراسم سعید حســینی، دبیر نمایشگاه الگونما با اشاره به اینکه 
نسل کودک و نوجوان مهمترین مخاطبان فعالیت های فرهنگی هستند، بیان 
کرد: در دنیای امروز برای تاثیرگذاری بر این قشــر به جای روایت مستقیم، 
این شــخصیت ها و کاراکترهای خلق شده هستند که در قالب یک داستان 
محتوای مــورد نظر را در ذهن مخاطب القا می کنند. البته نقش آفرینی این 
کاراکترها و الگوها فقط در دنیای رسانه خلاصه نشده و به طور زنجیره وار به 

دیگر ابعاد زندگی از جمله کالاهای مصرفی نیز ورود کرده اند.
وی افزود: معضل اصلی که در این رابطه در کشــور ما وجود دارد، این 
مســئله اســت که علی رغم تاکیدات مقام معظم رهبــری مبنی بر ورود به 
ایــن زمینه و خلق الگوهای ایرانی-اســلامی ما در یک انفعال گســترده به 
ســر می بریم. به طوری که در مقایسه با تاثیرگذاری کاراکترهای خارجی و 

وارداتی، تاثیرگذاری ما نزدیک به صفر است.
حسینی اضافه کرد: هدف برگزاری این نمایشگاه این است که کلیتی از 
جایگاه فعلی مســئله خلق کاراکتر در دنیا و همچنین در ایران را به نمایش 
بگذاریم تا با ارائه اطلاعات و ایجاد دغدغه در مســئولین امر، کشــور را در 

رسیدن به جایگاه مطلوب در این زمینه سوق دهیم.
نمایشــگاه تخصصی ســبک زندگی و صنایع فرهنگی نســل آینده ایران 
»الگونما« به همت مجمع نوشت افزار ایرانی-اسلامی و شورای فرهنگ عمومی 
 کشــور برگزار می شــود و علاقه منــدان می توانند جهت بازدید از نمایشــگاه
از 2۸ دی ماه تا ۱2 بهمن به مجتمع فرهنگی شهدای سرچشمه مراجعه کنند.

توضیح صداوسیما
درباره حواشی برنامه »میدون«

در پــی درج خبــر و انتقاداتی در برخی رســانه ها در زمینه اختصاص 
»حمایت شش میلیارد تومانی از یک برنامه تلویزیونی توسط وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی«، اداره کل روابط عمومی صدا و سیما، برای تنویر افکار 

عمومی جوابیه ای صادر کرد.
در این جوابیه آمده است:

برنامه میدون، گامی اســت در مسیر شناسایی و معرفی صاحبان ایده و 
نخبگان و کارآفرینان، از این رو طبیعی اســت که یکی از بازو های حمایتی 
این برنامه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی محسوب شود. چنانکه بسیاری 
از وزارتخانه ها و ســازمان ها و نهاد ها نیز بنا به ماموریت و موضوع برنامه ها، 
در برنامه  ســازی، یاری کننده رسانه ملی هستند. بنابراین، دریافت کمک یاد 
شده امری غیر طبیعی و بیرون از حدود فعالیت رسانه ملی و وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی به حساب نمی آید.
بدیهی اســت؛ یکی از وظایف کلان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
تقویت اشتغال و کارآفرینی است. در همین مسیر کمک وزارت کار به شبکه 
ســه و برنامه هدف نظر در این شــبکه، منطقی، قانونی و در راستای وظیفه 

ذاتی وزارتخانه است.
مستند قانونی کمک یاد شده، دقیقا بند »چ« ماده 3۷ قانون احکام دائمی 

 برنامه های توسعه کشور مصوب سوم مهر سال ۱3۹۵ هیئت وزیران است.
بند یاد شــده؛ تاکید می کند که »کلیه دســتگاه های اجرایی مشمول 
ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشــوری مکلفنــد یک درصد از اعتبارات 
هزینه ای خود به اســتثنای فصول )۱و4و۶( را طی قرارداد مشخص با صدا و 
سیما صرف تولید برنامه جهت فرهنگ  سازی و آگاهی بخشی و اطلاع رسانی 

نمایند«.
انتظــار می رود که رســانه ها، با اطلاعات و علم نســبت بــه رویدادها، 
موضع گیری منصفانه وحرفه ای کنند و صرفا با اتکا به شــنیده ها یا برداشت 

سلیقه ای و شخصی، موجب اتهام و تشویش اذهان عمومی نشوند.

حضرت امام خمینی)ره(: با اتکاء به تعالیم عالیه اسلام 
و ایمان ما به مبادی بود که با دست خالی بر همه قوای 

شیطانی غلبه کردیم.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
پنج شنبه 3۰ دی ۱۴۰۰ 
۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴3 - شماره ۲۲۹۴۵

اخبار ادبی و هنری

گزارش کیهان از سفر رئیس جمهور به روسیه

طراحی اجزای روابط راهبردی
در مذاكره رئیسی – پوتین

 معاونت مالی و اقتصادی گروه صنعتی انتخاب الکترونیک، 
تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران را که هر ســاله 
توســط خبره ترین اســاتید حوزه مالی و اقتصادی کشــور با 
به کارگیری معتبرترین مدل های مالی دنیا سازمان های داوطلب 

را ارزیابی می کند، دریافت کرد.
به گزارش مرکز ارتباطات رسانه ای انتخاب الکترونیک، در حاشیه مراسم 
تقدیر از واحدهای مالی برتر شــرکت های فعال در نظام اقتصادی ایران که با 
حضــور نخبگان و مدیران مالی ـ اقتصادی بنگاه های اقتصادی بزرگ ایرانی 
برگزار شــد، تندیس زرین و جایزه ملی مدیریت مالی ایران که هر ســاله از 
ســوی تعدادی از نخبگان و اساتید اقتصادی ایرانی مورد داوری قرار می گیرد 
بــه معاونت مالی و اقتصادی گروه صنعتی انتخاب الکترونیک رســید. اصغر 
قربانــی، معاون مالی و اقتصادی انتخاب الکترونیک در حاشــیه آئین اهدای 
جوایــز در جمع خبرنگاران اظهار کرد خوشــبختانه شــفافیت به عنوان یک 
اولویت اصلی در دســتور تیم معاونت مالی و اقتصادی گروه صنعتی انتخاب 
الکترونیک قرار گرفته و خرســندیم که امروز به عنوان یک شرکت فعال در 
 بخش خصوصی نظام اقتصادی ایران، فعالیت های شــفاف مالی و اقتصادی

داریم.
وی افزود: تغییر مقیاس فعالیت در صاحب گســترده ترین زنجیره ارزش 
صنعت لوازم خانگی در غرب آسیا، معاونت مالی و اقتصادی انتخاب الکترونیک 
را از مرحله فعالیت های مالی و اقتصادی به مرحله جریان سازی در بستر نظام 

اقتصادی ایران و تاثیرگذاری بر شاخص های ملی اقتصاد سوق داده است.
معاون مالی و اقتصــادی گروه صنعتی انتخاب الکترونیک با اشــاره به 
دریافت تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران از ســوی این شــرکت، 
تصریح کرد افزایش سهم صنعت از تولید ناخالص داخلی، فتح بازارهای جدید 
صادراتی و حرکت در مســیر چارچوب های اقتصادی استاندارد توصیه شده در 

ابعاد مختلف اقتصاد مولد اهداف راهبردی انتخاب الکترونیک در حوزه مالی و 
اقتصادی اســت. قربانی اضافه کرد: جریان سازی اقتصادی و حرکت در مسیر 
اقتصاد مولد مبتنی بر تولید، انتخاب الکترونیک را در صدر بنگاه های اقتصادی 
بخش خصوصی ایــران قرار داده و برهمین اســاس دریافت چنین جوایزی 
می تواند مهر تاییدی بر شفافیت و سازندگی فعالیت های اقتصادی – صنعتی 

بزرگ ترین مجتمع تولیدکننده لوازم خانگی ایران باشد. 
وی در پایان ادامه داد: این جایزه به صورت ویژه اثربخشــی فعالیت های 
مالــی و حســابداری شــرکت ها را با ارزیابــی نوع مدیریت مالــی و میزان 
شــفافیت اقتصادی سازمان ها می سنجد و در نهایت با ارزیابی خط مشی ها و 
استراتژی های مالی و اقتصادی شرکت ها، مدیریت و رهبری مالی شرکت ها و 
همچنین اهداف، کارکنان مالی، ابزار مورد استفاده و تخصیص بهینه منابع در 

دسترس اقدام به رتبه بندی شرکت ها در این جایزه می کند.

شفافیت اقتصادی، اولویت انتخاب الکترونیک است
معاون مالی و اقتصادی انتخاب الکترونیک:

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

ای آبروی خاک 
مــا بی تو تا دنیاســت، دنیایــی نداریم

چون سنگ خاموشیم و غوغایی نداریم
ای سایه ســار ظهــر گــرم بی ترّحــم!

جز ســایه دســتان تو، جایــی نداریم 
تــو آبــروی خاکــی و حیثیّــت آب

دریــا تویی، مــا جز تو دریایــی نداریم 
وقتــی عطش می بــارد از ابر ســترون

جــز نــام آبــی تــو، آوایــی نداریــم
شمشــیرها را گــو ببارند از ســر بغُض

از عشــق، ما جز این تمنایــی نداریم!
سلمان هراتی 

در خلوت  دل  
چه  زیباســت  روی  تــو در خواب  دیدن 

دیــدن آب   در  تــو  نــگاه   فــروغ  
چه  زیباســت  رخســار خورشــیدی  تو

پــس  از پــرده داری  مهتــاب  دیــدن
چه  زیباســت  در چشــمه  نور چشمت 

دیــدن نــاب   روشــن   شــکوفایی  
چه  زیباســت  دور از شــکوه  حضورت 

نــگاه  تــو در چشــم  احبــاب  دیــدن
چــه  زیباســت  تصویــر روحانــی  تو

بــه  یکبــاره  در پیکــر قــاب  دیــدن 
چه  زیباســت  در خلوت  دل  نشســتن 

جمــال  تــو دور از تــب  و تــاب  دیدن
چه  زیباست  در جست وجویی  عطشناک 

لــب  عاشــقان  تــو ســیراب  دیــدن
 چــه  زیباســت  در چشــم  دریایــی  تو

دیــدن گــرداب   خروشــان   نــگاه  
نمــازم  اقتــدای   در  زیباســت   چــه  

دیــدن محــراب   تجــلای   در  تــرا 
 چه  زیباســت  گر پا گذاری  به  چشــمم 

نشســتن  کنــاری  و ســیلاب  دیــدن 
 عباس براتی پور

پایان پریشانی ها
چشم ها پرســش بی پاســخ حیرانی ها

دســت ها تشــنۀ تقســیم فراوانی هــا
با گل زخم، ســر راه تو آذین بســتیم

داغ هــای دل مــا، جــای چراغانی هــا
حالیا! دســت کریــم تو بــرای دل ما

سرپناهی است در این بی سر و سامانی ها
وقت آن شد که به گل، حکم شکفتن بدهی!

ای سرانگشــت تو آغاز گل افشــانی ها!
فصل تقسیم گل و گندم و لبخند رسید

فصل تقســیم غزل ها و غزل خوانی ها...
ســایۀ امن کســای تو مرا بر سر، بس!

تــا پناهم دهــد از وحشــت عریانی ها
چشــم تــو لایحۀ روشــن آغــاز بهار

طــرح لبخنــد تو پایــان پریشــانی ها
قیصر امین پور

ستون عشق
اتفاق هــا! همــه  از  ناگهان تــر  ای 

پایــان خــوب قصــه تلــخ فراق هــا!
یک جا ز شــوق آمدنت باز می شــوند

درهــای نیمــه بــاز تمــام اتاق هــا!
یک لحظه بی حمایت تو ای ستون عشق

ســر باز می کننــد ترک ها بــه طاق ها!
بی دســتگیری ات به کجا راه می بریم؟

در ایــن مســیر پــر شــده از باتلاق ها
بــاز آ بهار من! که به نوبت نشســته اند

در انتظــار مــرگِ درختــان اجاق هــا
ای وارث شــکوه اســاطیر! جلــوه کن!

تــا کم شــود ابهــت پــر طمطراق ها
مهدی عابدی

جواب منتظران 
چقــدر پنجــره  را بی بهــار بگــذاری؟

و یــا نیایی و چشــم انتظــار بگذاری
مگر قرار نشد شیشــه ای از آن می ناب

بگــذاری؟ کنــار  مبــادا  روز  بــرای 
بیا کــه روز مبــادای ما رســید از راه

که گفته اســت که ما را خمار بگذاری؟
درین مســیر و بیابان بی ســوار خوشا

بــه یــادگار خطــی از غبــار بگذاری
گمان کنم تــو هم ای گل بدت نمی آید

همیشــه ســر به ســر روزگار بگذاری
را سررســیدهامان  همــه  و  نیایــی 

مــدام چشــم بــه راه بهــار بگــذاری
جواب منتظــران را بگو چه خواهی داد

همین بس است که چشم انتظار بگذاری؟
به پای بوس تو خون دانه می کنیم و رواست

کــه نــام دیگــر مــا را انار بگــذاری
گمــان کنم وســط کوچــه دوازدهم

قــرار بــود که بــا ما قــرار بگــذاری
چراغ بر کف و روشــن بیــا مگر داغی

بــه جان این شــب دنبالــه دار بگذاری
سعید بیابانکی

تماشای تو
چشم مخصوص تماشاست اگر بگذارند

و تماشــای تو زیباســت اگــر بگذارند
 سند عقل مشــاع است، همه می دانند

عشــق اما فقط از ماســت اگر بگذارند
 دل دیوانــه من این همــه آواره مگرد

خانه دوست همینجاســت اگر بگذارند
 مــن از اظهارنظرهــای دلــم فهمیدم

 عشق هم صاحب فتواست اگر بگذارند
 غضــب آلوده نگاهم مکنیــد  ای مردم

 دل مــن مال شماهاســت اگر بگذارند
محمود اکرامی فر

سرویس سیاسی- چه  زیباست  روی  تو در خواب  دیدن 
سفر  روســیه  به  که  کشــورمان  رئیس جمهور 
کرده اســت ، پس از ورود به مسکو، برای گفت وگو با 
رئیس جمهور روسیه به کاخ کرملین رفت و با ولادیمیر 

پوتین دیدار کرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیســی صبح دیروز )چهارشنبه( 
در صــدر یک هیئــت عالی رتبــه سیاســی و اقتصادی به 
روســیه سفر کرد. رئیس جمهور کشــورمان در بدو ورود به 
 مســکو پایتخت روسیه، در فرودگاه این شهر مورد استقبال
»نیکولای شولگینوف« وزیر انرژی روسیه و رئیس کمیسیون 
 مشــترک همکاری هــای اقتصــادی ایــران و روســیه و

»ایگور مارگولوف« معاون وزیرخارجه روسیه قرار گرفت.
رئیس جمهور کشورمان همچنین پس از ورود به مسکو، 
برای گفت وگو با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به کاخ 

کرملین رفت.
رئیســی در نشســت مشــترک بــا ولادیمیــر پوتین 
رئیس جمهوری فدراســیون روســیه که بحث و تبادل نظر 
درباره تحولات افغانستان و توافق هسته ای ایران و مذاکرات 
کنونــی در وین از جملــه محورهای آن بــود، گفت: هیچ 
محدودیتی برای گســترش و توسعه روابط با روسیه نداریم 

و خواهان برقراری روابط راهبردی هستیم.
رئیس جمهور تأکید کرد: اسناد همکاری راهبردی داریم 
که می تواند افق این همکاری را در طول 2۰ ســال مشخص 
کند. به دنبال افزایش حجم روابط تجاری با روسیه هستیم و 

تلاش زیادی در این زمینه انجام خواهیم داد.
آیت الله رئیســی ادامه داد: بیش از چهل سال است که 
در رویارویــی با آمریکا هســتیم. در حال تــلاش برای رفع 
تحریم های کشــورمان هســتیم و امیدواریــم که منجر به 
لغو تحریم ها شــود و تهدید به تحریم مانع پیشــرفت ایران 

نمی شود.
وی تصریــح کــرد: تجربه همکاری ایران و روســیه در 
سوریه برای مبارزه با تروریسم، می تواند مبنایی برای روابط 

مشترک باشد.
رئیس جمهور با بیان اینکه ایران به دنبال ارتقای سطح 
همکاری دیپلماتیک با همســایگان خود است، خاطرنشان 
کرد: چند توافقنامه در این ســفر امضاء خواهد شــد که به 

توسعه روابط بین مسکو و تهران کمک خواهد کرد.
به گــزارش المیادیــن، آیت الله رئیســی همچنین در 

رئیس مجلس شورای اسلامی در آستانه سالروز 
با خانواده آتش نشان  حادثه تلخ ساختمان پلاسکو 
شــهید »امیرحسین داداشــی« دیدار و گفت وگو، 
از موافقت رهبر انقلاب برای اطلاق عنوان شــهید 
خدمت برای شهدای آتش نشان حادثه پلاسکو خبر 

داد.
به گزارش خبرگزاری خانــه ملت، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اســلامی شامگاه سه شنبه، 2۸ دی 
در آستانه ســالروز حادثه تلخ ساختمان پلاسکو با خانواده 
آتش نشــان شهید »امیرحسین داداشی« دیدار و گفت وگو 

کرد.
بر اساس این گزارش، شــهید »امیرحسین داداشی« 
در ســال ۱3۶۸ چشم به جهان گشــود و از آتش نشانان 
ایستگاه شماره 4۶ ســازمان آتش نشانی بود که در تاریخ 
3۰ دی ۱3۹۵ حیــن انجام وظیفه در حادثه ســاختمان 
پلاسکو، به درجه رفیع شهادت نائل آمد، وی جزو نخستین 
آتش نشــان هایی بوده که در آوار ساختمان پلاسکو گرفتار 

شده است.
قالیباف در این دیدار گفت: پس از حادثه تلخ پلاسکو 
در جمع خانواده شــهدای آتش نشان گفتم که تا روزی که 
در قید حیاتم، فارغ از اینکه کجا هســتم، خودم را مدیون 
۱۶ شهید آتش نشانی می دانم که با جانفشانی، جان صدها 
نفــر را نجات دادنــد و وظیفه خــودم می دانم در خدمت 
خانواده های آنان باشــم و هر کاری از دستم برآید برایشان 

انجام دهم.

وی با بیان اینکه شــهید خدمت محســوب شــدن، 
شهدای آتش نشان در حادثه پلاسکو یکی از خواسته های 
خانــواده شــهدا بــود، اظهار کــرد: حقیقتا این شــهدا، 
هماننــد رزمنده های تخریب و عملیــات در جبهه عمل 
کرده و آگاهانه و شــجاعانه برای حفظ جان شــهروندان، 
ازخودگذشتگی کردند، این شهدا می توانستند ساختمان 
را تــرک کنند اما بــرای اطمینان از خــروج همه افراد از 

ساختمان، تک تک طبقات را بررســی کرده و این حادثه 
تلخ اتفاق افتاد. وی با اشاره به اینکه برخی مدعی بودند اگر 
چنین حادثه ای در کشور دیگری رخ داده بود، کسی آسیب 
نمی دید، افزود: در حادثه ای مشابه در یکی از کشورها، ۷۰ 
نفر جانشــان را از دست دادند لذا ما مدیون رشادت و ایثار 

آتش نشانان مان هستیم.
قالیباف با اشــاره به پیگیری های صورت گرفته جهت 

شهید خدمت نامیدن شــهدای آتش نشان حادثه پلاسکو، 
گفت: این موضوع را مجددا یک ماه گذشته پیگیری کرده 
و خدمت رهبر معظم انقلاب نیز توضیح دادم که این شهدا 
مصــداق عینی افــرادی بودند که برای حفــظ جان مردم 
جانفشانی کردند، رهبر انقلاب نیز این موضوع را پذیرفتند، 
از این رو به بنیاد شــهید گفتم نامه ای برای اطلاق شهید 
خدمت به شــهدای آتش نشان حادثه پلاسکو تنظیم کنند 
و آقای قاضی زاده هاشــمی نیز سه هفته پیش، نامه آن را 

تنظیم کرده و رهبر انقلاب آن را تایید کردند.
پدر شــهید داداشــی نیز در این دیدار ضمن اشاره به 
رشــادت ها و سختی های کار آتش نشانان به بیان مشکلات 
معیشتی آتش نشــانان و عدم تناسب حقوق آنها با سختی 
شغل شان و کمبود تجهیزات پرداخت. پدر شهید داداشی 
همچنین اظهار کرد: زمانی که حادثه تلخ پلاسکو رخ داد، 
برخی افراد تصمیم داشــتند با سوءاســتفاده از این حادثه 
موج سواری کرده و التهابی در جامعه ایجاد کنند اما خانواده 

شهدای این حادثه با بصیرت اجازه چنین کاری را ندادند.
آتش سوزی و ریزش ســاختمان پلاسکو حادثه ای بود 
که صبح روز پنجشنبه 3۰ دی ۱3۹۵ در چهارراه استانبول 
واقع در مرکز تهران رخ داد. در پی وقوع این آتش ســوزی 
ســاختمان پلاســکو به طور کامل فرو ریخت. ســاختمان 
پلاســکو در حالی پس از 3/۵ ســاعت سوختن، فروریخت 
که ۱۶ مامور آتش نشانی حین تلاش برای اطمینان از خالی 
بودن طبقات این ســاختمان زیر آوار ماندند و جان خود را 

از دست دادند.

قالیباف در دیدار با خانواده آتش  نشان شهید خبر داد

موافقت رهبر انقلاب برای اطلاق عنوان شهید خدمت برای شهدای آتش نشان حادثه پلاسکو

امیر سعیدزاده )سعید سردشــتی( راوی کتاب »عصرهای کریسکان«، 
آزاده و جانباز جنگ تحمیلی صبح روز گذشــته، چهارشنبه ۲۹ دی  ۱۴۰۰ به 

یاران شهیدش پیوست.
رهبر انقلاب در تقریظی که بر کتاب »عصرهای کریسکان« نوشته بودند راوی این 

کتاب را یک »جوان آزاده کُرد« توصیف کردند. 
پایگاه KHAMENEI.IR به همین مناسبت در گزارشی به مرور دوران زندگی 
و مبارزه راوی کتاب »عصرهای کریســکان« پرداخته اســت، که در بخش هایی از این 

گزارش می خوانیم:
»کُرد وطنش را نمی فروشــد. به کُرد بودن خــودم افتخار می کنم و از کُردِ ایرانی 
که تمامیت ارضی ایران را پاس بدارد هم دفاع و حمایت می کنم.« ســال ۹۹، به بهانه 
رونمایی از تقریظ حضرت آیت الله خامنه ای بر کتاب »عصرها کریســکان« رفته بودیم 
مصاحبه با امیر ســعیدزاده یا همان سعید سردشتی؛ رزمنده اهل  تسنن از شمال غرب 
ایران که حاضر نشده بود وطنش را بفروشد، سرباز استعمار و استکبار شود و به آغوش 
حزب بعث برود. همین هم باعث شــده بود که ضدانقلاب کینه اش را برای همیشه به 
دل بگیرد؛ حتی در آن ســال )۱3۹۹( که روزهای بازنشستگی اش را می گذراند، مثل 

سال های جنگ و مبارزه، تهدید و تطمیعش می کردند.
در دیداری که ۱2 بهمن سال ۱3۹۶ با رهبر انقلاب داشت، گفته بود: »افتخار دارم 
که در خدمت عزیزان بزرگی مثل شهید چمران، شهید باکری، شهید بروجردی و شهید 
صیاد شــیرازی بوده ام. سرباز همه شان بوده ام. همه رفتند و من ماندم. علتش چه بوده 
نمی دانم!« ســعید دو مرتبه توسط گروهک های تجزیه طلب اسیر شده بود؛ یک مرتبه 
در سال ۱3۵۹ و یک مرتبه هم بعد از جنگ. مرتبه اول را موفق به فرار شد، اما اسارت 
مرتبه بعدی سه سال و اندی طول کشیده بود تا بالاخره در ۱3۷4 آزاد شد. هم خودش 
و هم همسر و خانواده اش در طول دوران اسارت مشقات زیادی را متحمل شدند؛ اما با 
همه اینها، از مسیر خودش برنگشت و در برابر دشمن کوتاه نیامد. خودش روایت جالبی 

از آن دوران دارد: »اسیر شدم، ولی تسلیم نشدم.«
ســعید در بمباران سال ۱3۶۶، شیمیایی شد و بخش زیادی از سلامت ریه هایش 
را از دســت داد. همین هم باعث شــده بود که در سال های بازنشستگی و میان سالی، 
نقص ریوی آرام آرام تأثیرش خودش را نشان دهد و راه تنفس را برایش ببندد. حالا در 
کنار همســر صبورش که در تمام این سال  ها پابه پایش آمده بود، کپسول اکسیژن هم 
همراهش بود. سعید، در عملیات مرصاد علیه منافقین هم حضور داشت و حتی اسیر هم 
شد. بعد از جنگ هم کارش تمام نشده بود. سال ۱3۶۷ و مرداد و پذیرش قطعنامه نقطه 
پایان جنگ تحمیلی بود، اما برای سعید جنگ هنوز ادامه داشت. همین هم باعث شد که 
دوباره اسیر بغض و کینه تجزیه طلبان تروریست شود، این مرتبه چند سال بعد از جنگ: 
»بعد از جنگ و اسارتم، یک جنگ داخلی به جنگ  ما اضافه شد. نفوذی های داخل هم 
به دشمن خارجی اضافه شدند. بنابراین، من جنگ را تمام شده تلقی نکردم و ادامه دادم.«

مثل همه انســان های دیگر، دوران خدمت رسمی سعید هم تمام شد و روزهای 
بازنشستگی او از راه رسید؛ اما جنگ هنوز برای سعید تمام نشده بود و کتاب »عصرهای 
کریسکان« گواه روشن این مدعاست. واقعیت ها و خاطرات سعید فقط متعلق به خودش 
نبود که در ســینه او بماند. بایــد آن ها را بازگو می کرد. خودش آرزو داشــت که این 
کتاب معبری باشد برای دیگرانی که دوست دارند در مسیر او و دیگر رزمندگانی قدم 
بردارند که دشــمن را از خانه بیرون رانده بودند: »این کتاب یکی از مســتنداتی است 
که من از راهم و از آن مســیری که در پیش گرفتم، عدول نکردم. همان مســیری را 
که شــهدا رفتند، من هم دارم طی می کنم ... حرف هایی که من زدم همه  اش واقعیت 
اســت و امیدوارم کتاب »عصرهای کریسکان«، معبری برای جوانان باشد که راه شهدا 

را بپیمایند، ان شاءالله.«

 رزمنــده اهــل تســنن جبهه هــای نبرد کــه روحش صبــح روز چهارشــنبه

2۹ دی ۱4۰۰ به دوستان شهیدش پیوست، کسی نبود که برایش تفاوت مذهب باعث 
ندیدن واقعیت شود و دشمن اصلی را نبیند. مسئله سعید سردشتی، شاگرد مکتب امام 
خمینی رحمهًْ الله علیه، مثل همه رزمندگان و مسلمانان، مبارزه اسلام و کفر بود: »این 
عقیده  شــخصی من است؛ حضرت ابراهیم علیه السلام کعبه را بنا کرد. حضرت محمد 
صلی الله علیه وآله اســلام را علنی کرد. امام حسین علیه الســلام آن را بیمه کرد و امام 
خمینی رحمهًْ الله علیه جهانی اش کرد. این نظر من نسبت به امام خمینی رحمهًْ الله علیه 
است؛ امّا حضرت آیت الله خامنه ای ســنگ تمام گذاشتند. آقا در طول سکانداری بعد 
از رحلت امام واقعاً توانســتند آن طور که باید اســلام را به دنیا بشناساند و اقتدار نظام 

جمهوری اسلام را به رخ بکشند. واقعاً توانستند و دشمن را به خاک مالیدند.«
امیر سعیدزاده، به شهید سعید دیگر این سال ها هم ارادت زیادی داشت: »حاج قاسم 
سلیمانی ستاره ژنرال های دنیاست. من فکر نمی کنم در دنیا هیچ ژنرال نظامی بتواند 

بگوید که من مثل حاج قاسم سلیمانی ام و شبیه ایشان نخواهد بود.«

امیر سعیدزاده، راوی کتاب »عصرهای کریسکان« به یاران شهیدش پیوست

رزمنده اهل تسننی كه رهبر انقلاب او را »جوان آزاده كُرد« توصیف كردند

 ابتــدای این دیدار خطــاب به پوتین اعــلام کرد: حضرت
آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اســلامی ایران به شما 
بهترین سلام ها را می فرســتند و بر تقویت روابط با روسیه 

تاکید می کنند.
پوتین: تبادلات تجاری دو کشور در سال گذشته

 روند مثبتی داشت
ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور روســیه نیــز در آغاز 
نشســت مشــترک با رئیس جمهور ایران، از آیت الله رئیسی 
به خاطر پذیرش دعوتش برای سفر به مسکو با وجود شرایط 
همه گیری کرونــا، با توجه به اهمیت مرحله فعلی در روابط 

بین الملل تشکر کرد.
رئیس جمهور روســیه گفت: حمایت های ایران و روسیه 
به عبور از تهدیدهای تروریستی در خاک سوریه کمک کرده 

است.
پوتین با بیــان اینکه از زمــان روی کار آمدن آیت الله 
رئیسی ارتباط مســتمری میان طرفین برقرار است، گفت: 
برخلاف شرایط سخت پاندمی، سال گذشته تبادلات تجاری 

دو کشور روند مثبتی داشت.
وی از توســعه روابط ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا و 
فعالیت جاری برای ایجاد منطقــه آزاد تجاری نیز قدردانی 

کرد.
پوتین در این نشســت از رئیس جمهوری اسلامی ایران 
خواســت که ســلام و آرزوی قلبی وی برای سلامتی رهبر 

انقلاب اسلامی ایران را به ایشان منتقل کند. 
حضور و ســخنرانی در نشســت عمومی مجلس دوما، 
دیــدار با ایرانیان مقیم روســیه و نشســت هم اندیشــی با 
 فعــالان اقتصــادی روس از دیگر برنامه های ســفر دو روزه

آیت الله رئیسی به روسیه است.

روایت دیدار سه ساعته رئیسی و پوتین
 از زبان وزیر امور خارجه 

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان پس 
از دیدار رئیســی و پوتین در توئیتی نوشت: در دیدار مهم ، 
صمیمانه و طولانی مدت دکتر رئیســی و پوتین در کرملین، 
مناسبات تهران و  مسکو در مسیر جدید ، متنوع و پر شتاب 
قرار گرفت. در فصل نوین مناسبات، همکاری های ممتاز رقم 
خواهد خورد. رؤسای دو کشور بر ترسیم نقشه راه بلندمدت 
توافق کردند. جهان آینده بر پایه چندجانبه گرایی می چرخد.

فصل تازه روابط ایران و روسیه
 و نگرانی پادوهای غرب

ســفر رئیس جمهور کشورمان به روســیه در چارچوب 
سیاســت کشــور در تقویت و توســعه روابــط دوجانبه و 
چندجانبه با اولویت کشورهای منطقه و با محوریت و اولویت 
مباحث همکاری های تجاری و اقتصادی انجام می شــود. اما 
ظاهراً این سفر به مذاق آمریکا و پادوهای داخلی آن خوش 
نیامده و مدتی است که تمام ظرفیت رسانه ای خود را به کار 
گرفته اند تا با ابزار دروغ و تحریف فضا سازی خبری منفی را 

در مورد این سفر به وجود بیاورند. 

در آســتانه این ســفر رســانه های اصلاح طلب شعار 
نه شــرقی و نه غربی را ســر داده و به تخریب این ســفر 
می پردازنــد؛ این در حالی اســت که به گفتــه مقامات 
آمریکایی این ســفر می تواند تحریم هــا را از کار بیندازد 
وانگهــی چگونه اســت که این افراد به هنگام ســر دادن 
این شــعار و نکوهش ارتباط با شرق به سمت غرب غش 
می کنند و خواهان مذاکره مســتقیم با آمریکا و ارتباط با 

او هستند؟
درصورتی که تجربه ســال های گذشــته به خوبی ثابت 

کرده که سیاســت تعامل ســازنده و همکاری با غرب هیچ 
دســتاوردی برای کشور نداشته اســت؛ غرب به راحتی آب 
خوردن زیر تعهداتش می زند همان گونه که در قصه برجام به 

تعهدات خود پایبند نماند. 
دولت ســیزدهم برخلاف دولت پیشین سعی کرد نوع 
نگاه مبنی بر نگاه مطلق به غرب را اصلاح کند و بر اســاس 
نقشه راه تنظیم شده و بر مبنای حفظ منافع ملی، ابتدا عضو 
سازمان همکاری های شــانگهای شد و سپس سوآپ گازی 
را با ترکمنســتان و آذربایجان امضا کرد و اکنون در سفر به 
روسیه، ترســیم قرارداد راهبردی و ایجاد روابط گسترده با 
دیگر قدرت هــای تأثیرگذار و تعیین کننده را در برنامه خود 

دارد.
این کاملًا طبیعی اســت که آمریکا موافق نزدیکی ایران 
به روســیه و چین یا هر کشور دیگر شــرقی نباشد؛ چراکه 
وقتی ســه قدرت بزرگ یعنی چین، روسیه و ایران در کنار 
هــم قرار بگیرند، این موضوع به نفع غــرب نخواهد بود، اما 
آنچه اصلاح طلبان باید به آن پاسخ دهند، این است که آنها 
چــرا بر خلاف منافع ملی و در جهت خواســته های آمریکا 

حرکت می کنند؟


